
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  66         del   29.12.2015                           

OGGETTO:  Approvazione  Piano Esecutivo di Gestione  anno 2015.  ESEGUIBILE.

L’anno 2015  il giorno ventinove  del  mese di  dicembre    alle ore   18.00        nella        sala 

delle  adunanze  della  casa  Comunale,  la  Giunta   Comunale,   convocata  nelle  forme  di  legge  e  

presieduta dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del   segretario generale;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _31.12.2015______________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

 _31.12.2015__________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    __31.12.2015____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)
===============

OGGETTO: Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 2015.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

f.to Il  segretario generale

dott.ssa Enza Fontana

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

Il responsabile del servizio Finanziario

      dott. Pier Paolo Mancaniello

                                                                 

Oggetto: Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2015. 



IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso che l’art. 169 del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267. stabilisce che, in coerenza con il bilancio di previsione e con la relazione revisionale 
e programmatica,  l’organo esecutivo definisce il  piano esecutivo di gestione,  determinando gli 
obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai Responsabili 
dei Settori, cui sono unificati il piano dettagliato degli obiettivi ed il piano della performance;
Considerato  che  il  piano  esecutivo  deve  contenere  una  ulteriore  graduazione  delle  risorse 
dell’entrata in capitoli, dei servizi in centri di costo e degli interventi in capitoli;
Visto che il bilancio di previsione 2015-2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 10 del 17/8/2015, esecutiva ai sensi di legge;
Preso  atto  degli  indirizzi  impartiti  in  sede  di  approvazione  della  relazione  revisionale  e 
programmatica per il triennio 2015/2017, allegata al bilancio di previsione 2015-2017, recante i 
programmi e progetti che l’Amministrazione intende realizzare dai quali devono discendere gli 
obiettivi da assegnare ai Responsabili di Settore per l’anno 2015;
Visto  che  l’art.  10  del  D.Lgs.  n.  150/2009 ha  introdotto,  all’interno  della  riforma  del  lavoro 
pubblico, la previsione che, nell’ambito del ciclo di gestione della performance organizzativa e 
individuale, venga redatto un documento programmatico denominato “Piano delle Performance”, 
che individui gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisca, con riferimento agli 
obiettivi finali ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e valutazione della performance 
dell’amministrazione;
Visto  l’art.  108,  comma  1 del  T.U.  sull’ordinamento  degli  EE.LL.,  approvato  con D.Lgs.  18 
agosto 2000 n. 267, che prevede la predisposizione del piano dettagliato degli obiettivi previsto 
dall’art. 197, comma 2, lettera a) del T.U.;
Rilevato che il Piano Esecutivo di Gestione, unificato con il Piano della Performance e con il  
piano  dettagliato  degli  obiettivi,  di  cui  al  presente  provvedimento,  è  stato  definito  con  i 
Responsabili  di  Settore  e  che  gli  obiettivi  assegnati  sono  stati  determinati  con  particolare 
riferimento  alla  reale  e  concreta  attività  gestionale  ed  alle  dotazioni  finanziarie,  umane  e 
strumentali assegnate;
Riscontrata, pertanto, l’esigenza di assegnare le dotazioni necessarie ai diversi servizi e centri di 
spesa cui compete l’adozione degli atti e provvedimenti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;
Ritenuto necessario provvedere all’approvazione del piano esecutivo di gestione per l’anno 2015, 
a cui sono unificati il piano della performance ed il piano dettagliato degli obiettivi, di cui alla 
presente proposta, al fine di assegnare ai responsabili di settore gli obiettivi di gestione nonché le 
dotazioni strumentali, umane e finanziarie necessarie per il perseguimento di tali obiettivi;
Vista la relazione previsionale e programmatica;
Visto il D.Lgs. 150/2009;
Visto il  D.lgs. 267/2000;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;

DELIBERA

di  approvare  il  piano  esecutivo  di  gestione  per  l’anno  2015,  unificato  con  il  piano  della 
performance, di cui all’art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009, e con il piano dettagliato degli obiettivi, di 
cui all’art. 108, comma 1, del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL., come risultante dall’allegato 
alla presente deliberazione, agli atti d’ufficio;
di dare atto che il piano esecutivo contiene una ulteriore graduazione delle risorse dell’entrata in 
capitoli, dei servizi in centri di costo e degli interventi in capitoli;
di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente alla voce “Amministrazione 
Trasparente”;



di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale
(dott.ssa Enza Fontana)

 


	xiv. 66 del 29.12.2015

